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Wiosna na antenach TVP to przede wszystkim premiery i kontynuacje lubianych przez widzów 
programów i seriali, a także dokumenty, reportaże, spektakle teatralne, transmisje wydarzeń 
sportowych oraz widowiska muzyczne. W bogatej i różnorodnej ofercie znajdują się między 
innymi seriale „Krucjata. Prawo serii” i „Polowanie na ćmy”, film „Ania”, a także teleturniej 
„Wiesz czy nie wiesz?”.

Telewizja Polska przygotowała dla Widzów wyjątkowe widowiska muzyczne. Już 23 lutego TVP2 
zaprasza na wzruszający koncert „Solidarni z Ukrainą”, a dzień później, 24 lutego, w pierwszą 
rocznicę agresji Rosji na Ukrainę na antenach TVP1 i TVP Polonia transmisja koncertu „Podaj 
rękę Ukrainie  – koncert w rocznicę agresji Rosji na Ukrainę”.

Wiosennym hitem Jedynki będzie serial kryminalno-sensacyjny „Krucjata.Prawo serii” opowia-
dający o życiu i pracy komisarza Jana Góry oraz jego koleżanek i kolegów z wydziału zabójstw 
i terroru kryminalnego. TVP1 wyemituje nowy serial historyczny „Polowanie na ćmy”, który 
przedstawia historię Polski pod rosyjskimi zaborami. Jedynka zaprosi też na kolejne odcinki 
serialu „Korona królów. Jagiellonowie”. Natomiast Tomasz Kammel poprowadzi nowy, pełen 
dowcipu i pozytywnych emocji, teleturniej „Wiesz czy nie wiesz?”.

W niedzielę, 26 lutego telewizyjna Jedynka wyemituje koncert „Tu bije serce Europy! Wybieramy 

hit na Eurowizję!”, czyli polskie preselekcje do Konkursu Piosenki Eurowizji 2023. W Dwójce 

od 25 lutego zapraszamy na szóstą edycję programu  „The Voice Kids”, w którym najbardziej 

rozśpiewane dzieci z całej Polski zawładną muzyczną sceną.

W bogatej ofercie TVP VOD, każdy w dogodnym dla siebie czasie będzie mógł obejrzeć m.in. 

reality show „Love me or leave me. Kochaj albo rzuć”, czy pełen wzruszeń, doceniony na festi-

walach oraz przez publiczność w kinach film „Ania” - wzruszająca opowieść o popularnej aktorce 

Annie Przybylskiej. TVP VOD zaprasza również na kontynuację znakomitego serialu „Archiwista”, 

w roli głównej niezastąpiony - Henryk Talar.

Wiosna w TVP to także wielkie sportowe emocje. Widzowie zobaczą m.in. kwalifikacje do Euro 

2024, Ligę Mistrzów, czy 37. Halowe Mistrzostwa Europy w lekkoatletyce.

Bogatą wiosenną ofertę wyjątkowych programów, filmów, seriali przygotowały także kanały 

tematyczne TVP.

WIOSENNA RAMóWkA TElEWIZjI POlSkIEj

BĄDŹMY RAZEM WIOSNĄ!





kRUCjATA. PRAWO SERII
emisja od 3 marca
piątek, godz.20:35

Serial kryminalno-sensacyjny, który opowiada o życiu i pracy komisarza Jana Góry, jego koleżanek 

i kolegów z wydziału zabójstw i terroru kryminalnego komendy stołecznej. To opowieść o serii 

zabójstw i porwań ludzi z pierwszych stron gazet: wpływowej dziennikarki telewizyjnej, jurora 

w talent show, bankiera oraz posłanki. 

Wszystko wskazuje na to, że na terenie Warszawy działa organizacja terrorystyczna. Śledztwem 

prowadzonym przez głównych bohaterów interesują się służby specjalne. Działania „terro-

rystów” coraz bardziej koncentrują się wokół osoby Mandżaro (komisarza Jana Góry). Ponadto 

terroryści wprowadzili swojego człowieka do grupy śledczych, dzięki czemu mogą manipulować 

dochodzeniem. Odpowiedź na pytanie, kto jest zdrajcą, zszokuje wszystkich.

W serialu grają: Vanessa Aleksander, Julian Świeżewski, Tomasz Schuchardt, Masza Wągrocka, 

Michał Czernecki, Michał Kaleta, Paweł Deląg, Piotr Cyrwus, Rafał Maćkowiak.

Reżyserem kryminału jest Łukasz Ostalski.

POlOWANIE NA ĆMY 
emisja od 19 marca
niedziela, godz.20:20

Wybuch bomby podłożonej przez młodego rewolucjonistę zaczyna opowieść o wydarzeniach, 

które wstrząsnęły życiem Warszawy w 1905 roku. Rosyjskie represje coraz bardziej przybliżają 

Polaków do zrywu niepodległościowego. Sytuacja jest tak napięta, że szef carskiej Ochrany 

postanawia przekierować uwagę tłumu na inny tor, prowokując w mieście zamieszki na tle 

obyczajowym.

Reżyserem „Polowania na ćmy” jest Michał Rogalski. Autorkami scenariusza na podstawie 

powieści Wacława Holewińskiego „Pogrom 1905” są Katarzyna Tybinka oraz Anna Gabryś. 

W rolach głównych: Sonia Mietielica, Monika Krzywkowska, Piotr Nerlewski oraz 

Daria Polunina, Karolina Rzepa, Przemysław Stippa, Piotr Siwek.   



WIESZ CZY NIE WIESZ? 
emisja od 12 marca 
niedziela, godz.21:20

Nowy teleturniej pełen emocji i dowcipu. Dwie drużyny, składające się ze stałego kapitana 

i jego gościa, rywalizują ze sobą w różnych konkurencjach, odpowiadają na niestandardowe 

pytania i uczestniczą w rozmaitych eksperymentach naukowych. Zaskakujące fakty i praktyczne 

sztuczki, naukowe doświadczenia i wynalazki, zabawne informacje ze świata przyrody, cieka-

wostki i anegdoty z życia znanych ludzi – wszystko to znajdzie się w nowym programie, którego 

gospodarzem jest Tomasz Kammel. Proste zasady gry, możliwość sprawdzenia swojej wiedzy 

i duża dawka humoru sprawiąją, że program jest doskonałą zabawą dla całej rodziny.

W roli kapitanów drużyn: Olga Szomańska i Andrzej Krzywy, a eksperymenty przeprowadzać 

będzie Radek Brzózka.



kORONA kRólóW. jAGIEllONOWIE 
kontynuacja
poniedziałek – środa, godz.20:30

W małżeństwie królewskiej pary nie układa się najlepiej. Władysław Jagiełło zatajenie 

poronienia, traktuje jako zdradę Anny. Obawia się, że nie będzie mogła mieć dzieci. Mikołaj 

Trąba bezskutecznie stara się pogodzić króla i królową. Tymczasem Elżbieta Granowska 

wyczuwa konflikt pomiędzy Anną i Władysławem. Dużo zamieszania na dworze wprowadzają 

nowe dwórki królowej – panny Gorajskie.

Natomiast Mszczuj, Lech i Jurga  organizują spisek przeciw Andrzejowi Wierzynkowi, a Johann 

dostaje propozycję bycia polskim szpiegiem w Malborku. 

W rolach głównych: Sebastian Skoczeń, Milena Staszuk, Radosław Pazura, Agnieszka Wagner, 

Karolina Porcari, Michał Chorosiński, Szymon Nygrad i inni.



PODAj RĘkĘ UkRAINIE  
– kONCERT W ROCZNICĘ AGRESjI 
ROSjI NA UkRAINĘ 
emisja 24 lutego  
godz. 20:30, TVP1, TVP POLONIA

W piątek, 24 lutego, w rocznicę napaści Rosji na Ukrainę, odbędzie się koncert „Podaj rękę 

Ukrainie – koncert w rocznicę agresji Rosji na Ukrainę”, który poprowadzą Tomasz Kammel oraz 

Marta Kielczyk. 

W trakcie trwania koncertu prowadzona będzie zbiórka za pomocą SMS dla Caritas Polska.

BARWY UCZUĆ 
na żywo 13 marca
poniedziałek, godz.21:05

Scenariusz został oparty na dramatach Alfreda de Musseta oraz fragmentach zbioru „Maksym 

i rozważań moralnych” Francoisa de La Rochefoucalda, wydanych anonimowo w 1664 roku. 

Inscenizacja porusza wspólny dla obu tekstów temat miłości.

Przedstawienie rozgrywać się będzie w trzech planach, które tworzą spójną opowieść              

o rodzącym się i rozwijającym uczuciu między dwojgiem ludzi. Bohaterowie wykorzystują kanony 

sztuki uwodzenia, poszukując sposobu, który pozwoliłby ich relacji rozkwitnąć i zamienić język 

zalotów na język miłości. Każda z historii została osadzona w innym czasie, pokazując uniwer-

salizm potęgi uczuć i powtarzalność sposobów zdobywania ukochanej osoby.

Spektakl został zainspirowany przedstawieniem Teatru Telewizji z 1960 roku („Barwy uczuć”, 

reż. I. Sobierajska), którego scenariusz i zapis telewizyjny nie zachowały się. Premiera odbędzie 

się w formule teatru „na żywo”, aby podkreślić powrót do przeszłości telewizyjnej sceny, kiedy 

z powodów technicznych nie możliwy był zapis. Taka formuła podkreśli poetyckość spektaklu 

oraz jest znakomitym pretekstem do pokazania kunsztu aktorów różnych pokoleń.

Obsada: Aleksandra Justa (M), Robert T. Majewski (H), Anna Zachciał (Matylda), Marcin Korcz 

(Henryk), Anna Szymańczyk (Pani de Lery), Mirosław Konarowski (Służący)

Adaptacja i reżyseria – Przemysław Stippa



TU BIjE SERCE EUROPY!  
WYBIERAMY HIT NA EUROWIZjĘ! 
emisja 26 lutego
niedziela, godz.17:30, TVP 1, TVP POLONIA

Polski reprezentant w Konkursie Piosenki Eurowizji w Liverpoolu wyłoniony zostanie podczas 

koncertu zatytułowanego „Tu bije serce Europy! Wybieramy hit na Eurowizję!”.

Konkurs Piosenki Eurowizji odbędzie się w tym roku po raz 67. Półfinały zaplanowano na 9 i 11 

maja. Zwycięzcę poznamy 13 maja podczas wielkiego finału. W konkursie wezmą udział repre-

zentanci 37 krajów. 

Organizatorem tegorocznego konkursu jest Europejska Unia Nadawców i brytyjski nadawca 

British Broadcasting Corporation (BBC) działający w imieniu ukraińskiej telewizji NSTU, która 

pierwotnie miała organizować wydarzenie. Z uwagi na wojnę toczącą się na Ukrainie okazało się to 

niemożliwe. Organizatorzy zapewniają jednak, że podczas półfinałów oraz koncertu finałowego 

nie zabraknie elementów nawiązujących do ukraińskiej kultury. 





THE VOICE kIDS 
emisja od 25 lutego
sobota, godz.20:00

Najbardziej rozśpiewane dzieci z całej Polski zawładną muzyczną sceną szóstej edycji „The Voice 

Kids”. W najnowszej odsłonie muzycznego talent show z udziałem dzieci między 8 a 14 rokiem 

życia trenerzy – Cleo, Dawid Kwiatkowski oraz Tomson i Baron, wyłowią najlepsze muzyczne 

perełki, które śladem zwyciężczyń poprzednich edycji, będą miały szansę zawojować świat. 

Do najnowszej edycji „The Voice Kids” zgłosiło się kilka tysięcy dzieci, dla których muzyka to 

świetny sposób wyrażania siebie oraz wielka pasja towarzysząca im w codziennym życiu. Ponad 

siedemdziesięcioro dzieci wyśpiewa najbardziej znane polskie i zagraniczne przeboje podczas 

Przesłuchań w Ciemno. To właśnie podczas pierwszego etapu programu trenerzy talent show 

skompletują swoje 18-osobowe drużyny, które zaprezentują się w Bitwach. Spośród nich  

6 osób z każdego teamu trafi do etapu Sing Off. Ostatecznie w wielkim finale programu na 

scenie zaśpiewa troje uczestników z drużyny każdego trenera. Najlepszy Głos szóstej edycji 

„The Voice Kids”, który otrzyma legendarną już statuetkę oraz nagrodę pieniężną w wysokości  

50 000 złotych, wybiorą widzowie w głosowaniu SMS-owym. 

Niezmiennie w roli prowadzących programu zobaczymy Idę Nowakowską-Herndon oraz Tomasza 

Kammela, którzy będą także wspierać młodych uczestników na każdym etapie muzycznego 

talent show telewizyjnej Dwójki. 



SOlIDARNI Z UkRAINĄ 
emisja 23 lutego
czwartek, godz. 20:00

W Teatrze Wielkim - Operze Narodowej odbędzie się uroczysty koncert upamiętniający rocznicę 

napaści Rosji na Ukrainę. Tego wieczoru na największej polskiej scenie operowej wystąpią chór 

i orkiestra Teatru Wielkiego - Opery Narodowej pod dyrekcją muzyczną Michała Klauzy oraz 

Młodzieżowa Orkiestra Akademicka z Charkowa „Słobożański” pod dyrekcją Jurka Dybała. 

W programie koncertu znajdzie się utwór Valentina Silvestrova pt. „Modlitwa za Ukrainę”, 

skomponowany na gruncie doświadczeń artysty podczas Euromajdanu w 2014 roku, wybrzmią 

również hymny Polski i Ukrainy, a także Requiem oraz Va pensiero Giuseppe Verdiego. 

W Requiem zaśpiewają soliści ukraińscy Liudmyla Monastyrska (sopran), Vassily Solodkyy 

(tenor) z towarzyszeniem artystów polskich Agnieszki Rehlis (mezzosopran) oraz Rafała Siwka 

(bas).





ARCHIWISTA 2
od 14 lutego

Drugi sezon „Archiwisty” to nie tylko kolejne zagadki kryminalne, ale również walka policji 

z organizacją potężniejszą niż lokalna mafia. Głównego bohatera, Henryka Mikosa dopadają 

demony przeszłości. Znakomity scenariusz, oparty na autentycznych sprawach kryminalnych, 

brawurowe akcje i doskonała obsada z pewnością zainteresują wielbicieli seriali sensacyjnych. Do 

aktorów, znanych już widzom – Henryka Talara, Mirosława Zbrojewicza, Aleksandry Justy, Marii 

Gładkowskiej czy Rafała Mohra dołączają: Artur Żmijewski, Józef Pawłowski, Anna Kraszewska, 

Małgorzata Pieczyńska i Marcin Bosak. 

W pozostałych rolach pojawią się także znani z pierwszej serii: Sylwia Juszczak, Szymon Roszak, 

Mateusz Kmiecik, Beata Fido, Sebastian Perdek, Angelika Kurowska, Bartłomiej Magdziarz i inni.

Serial wyreżyserował Robert Wichrowski. Producentem jest Telewizja Polska, a producentem 

wykonawczym Rock&Roll Production.

„Archiwista” był hitem na platformie Netlfix – uzyskał wysoką pozycję w TOP 10 produkcji, po 

które najchętniej sięgali polscy widzowie Netfliksa. To trzeci po „Eryniach” i „Krucjacie” serial 

wyprodukowany dla TVP VOD.

ANIA 
od 3 marca

Film „Ania” to inspirująca historia Anny Przybylskiej – odważnej, kochającej życie i spełniającej 

marzenia dziewczyny z Gdyni. Dziewczyny o twarzy anioła i charakterystycznym głosie znanej 

m.in. z roli Marylki z serialu „Złotopolscy” oraz filmów „Ciemna strona Wenus”, „Kariera Nikosia 

Dyzmy”, „Sęp” czy „Bilet na księżyc”. Anna Przybylska to jednak nie tylko aktorka, ale także 

mama, partnerka, przyjaciółka i modelka, która spełniała się w każdej z tych ról. 

W filmie wystąpili: jej partner Jarosław Bieniuk, córka Oliwia, mama oraz siostra aktorki, 

a także jej przyjaciele, m.in.: Katarzyna Bujakiewicz, Szymon Bobrowski, Anny Dereszowska, 

Jan Englert, Paweł Małaszyński, Andrzej Piaseczny, Paweł Wawrzecki, Michał Żebrowski.

Twórcami filmu są Krystian Kuczkowski i Michał Bandurski, autorzy wyjątkowych dokumentów 

o największych polskich gwiazdach estrady: „Krzysztof Krawczyk - całe moje życie” oraz „Maryla. 

Tak kochałam”. 

Film odniósł ogromny sukces w kinach, gromadząc rekordową liczbę prawie 643 tys. widzów.



lOVE ME OR lEAVE ME.  
kOCHAj AlBO RZUĆ 
od 16 marca

„Love me or leave me. Kochaj albo rzuć” to program reality, w którym osiem par przed ślubem, 

sprawdzi czy ich związki są właściwie dobrane i gotowe na wspólne życie „póki śmierć ich nie 

rozłączy”. W każdym odcinku zostaną poddani trudnym zadaniom i zmierzą się z wyzwaniami, 

które prędzej czy później stanęłyby na drodze ich relacji. Będzie to swoisty test przedmałżeński, 

podczas którego okaże się, jak ważna jest praca nad związkiem oraz sprawdzenie czy partnerzy 

naprawdę się znają i są dobrze dograni. 

Pary na dwa tygodnie zamieszkają w bajkowej willi zlokalizowanej na jednej z Wysp Kanaryjskich, 

a ich poczynania obserwować będzie 57 kamer, przed którymi nic się nie ukryje.

Zwycięska para otrzyma 100 tysięcy złotych. Prowadzącą show będzie modelka, bizneswoman 

i influencerka Sandra Kubicka.

VIkI GABOR: Mój śWIAT 
od 17 kwietnia

Dziewięcioodcinkowy serial dokumentalny typu reality, w którym kamera towarzyszy artystce 

w jej codziennych obowiązkach, skupiając się na przygotowaniach Viki do wydania nowej płyty, 

jak również do czekającego ją egzaminu 8-klasisty. 

Opowieść uzupełniona zostanie licznymi wspomnieniami dotyczącymi nieznanych faktów 

z dzieciństwa gwiazdy oraz jej życia rodzinnego. W serialu pojawią się wywiady z członkami 

rodziny Viki, jej menedżerami czy osobami współpracującymi z nią zawodowo. Ostatni – dziewiąty 

odcinek serii stanowić będzie zapis ekskluzywnego koncertu artystki.





HAlOWE MISTRZOSTWA EUROPY 
W lEkkOATlETYCE 
2-5 marca TVP Sport

Lekkoatletyka po grach zespołowych jest najchętniej oglądaną dyscypliną sportową w Polsce. 

Wpływ mają na to liczne sukcesy naszych reprezentantów. Na ostatnich igrzyskach olimpijskich 

Tokio 2020 lekkoatleci zdobyli aż 9 medali z 14 w sumie wywalczonych przez Polskę. W halowych 

mistrzostwach Europy, które są rozgrywane co dwa lata, Polacy wygrywali klasyfikację medalową 

w 2017 i 2019. Przed dwoma laty w Toruniu wywalczyli 10 medali. Podczas tegorocznych 

mistrzostw, których gospodarzem będzie Stambuł, liderami naszej reprezentacji będą: 

multimedalistka olimpijska, mistrzostw świata i Europy Justyna Święty-Ersetić (400 m) i jej 

koleżanki ze sztafety 4x400 m, Adriana Sułek (pięciobój) – wicemistrzyni świata w hali z 2022 

roku, Ewa Swoboda (60 m) – halowa mistrzyni Europy 2019 oraz kulomioci: Konrad Bukowiecki 

i Michał Haratyk.

Mistrzostwa komentował będzie Przemysław Babiarz.

ElIMINACjE EURO 2024 
24 i 27 marca TVP1 i TVP Sport

W tym roku piłkarska reprezentacja Polski rozegra 8 meczów kwalifikacyjnych do mistrzostw 

Europy w piłce nożnej. EURO 2024, które będzie rozegrane w Niemczech, to najbliższa najważ-

niejsza impreza piłkarska na świecie (TVP posiada już do niej prawa). Robert Lewandowski i jego 

koledzy z kadry pod wodzą nowego trenera po raz piąty z rzędu będą chcieli do niej awansować. 

Pierwsze dwa mecze kwalifikacji zostaną rozegrane w marcu: z Czechami na wyjeździe (24.03) 

i z Albanią na Stadionie Narodowym w Warszawie (27.03).

Komentatorami meczów będą: Mateusz Borek i Jacek Laskowski.

lIGA MISTRZóW 
8 i 15 marca, 12 i 19 kwietnia, 10 i 17 maja  
w TVP1 i TVP Sport

To najważniejsze klubowe rozgrywki w Europie, w których udział biorą najlepsze drużyny 

piłkarskie. Real Madryt, Manchester United, Liverpool FC, Bayern Monachium czy Paris Saint-

Germain z Leo Messim i Kylianem Mbappe w składzie to kluby, które wzbudzają największe 

emocje wśród widzów. Podobnie jak SSC Napoli z Piotrem Zielińskim.

Mecze komentować będą: Mateusz Borek i Jacek Laskowski.

PUCHAR kRólA 
1-2 marca, 6 maja TVP Sport

To rozgrywki piłkarskie, które w polskich kibicach wzbudzają nie mniejsze emocje niż Liga 

Mistrzów, a to z powodu udziału w nich FC Barcelony z Robertem Lewandowskim w składzie. 

Oczywiście głównym rywalem klubu Polaka jest Real Madryt i takiego zestawienia finału Pucharu 

Króla oczekują widzowie.

Komentatorami meczów będą: Mateusz Borek i Jacek Laskowski.





W OTWARTE kARTY
emisja od marca

Rozmowa „jeden na jeden” Małgorzaty Raczyńskiej z gośćmi, którzy odgrywają kluczową rolę 

we współczesnej Polsce, mającymi znaczący wpływ na aktualne sprawy polityczne, gospodarcze 

lub społeczne. Trudne pytania, ważne odpowiedzi, istotne deklaracje.

GDZIE jEST PAN COGITO? 
emisja od marca

Program Małgorzaty Raczyńskiej, w którym stawiane są ważne pytania dotyczące naszej współ-

czesności: dokąd zmierzasz Polsko, Europo, świecie? To program, w którym z ekspertami i myśli-

cielami rozmawia się o wartościach uniwersalnych takich jak: wiara, patriotyzm, honor to pogłę-

bione dyskusje z ekspertami poszukającymi sposobów, jak skutecznie walczyć o prawdę. 

ZA kUlISAMI
emisja od marca

Cotygodniowy program o bieżących wydarzeniach kulturalnych w kraju i za granicą. 

Najważniejsze premiery kinowe i teatralne, nowości wydawnicze, wernisaże i wystawy, 

rozmowy z twórcami kultury, czyli szeroko pojęta edukacja kulturalna. Prowadzącą program 

jest Marta Kielczyk.





kOBIETY W DRODZE 
emisja od 1 marca
środa, godz. 17:25

Przejmujące rozmowy Marty Manowskiej o ważnych kwestiach społecznych. Bohaterki programu 

to kobiety, dla których pomoc innym jest nadrzędna, a one doskonale odnajdują się w tej roli. 

Wśród dotychczasowych bohaterek były m.in. Ewa Błaszczyk – Prezes Fundacji „A kogo?”, siostra 

Michaela Rak – założycielka hospicjum, Anna Zawierucha prowadząca rodzinny dom dziecka 

oraz Olga Bończyk. W wiosennej, piątej już serii programu „Kobiety w drodze”, Marta Manowska 

rozmawiać będzie z kolejnymi inspirującymi kobietami, a wśród poruszanych tematów nie 

zabraknie tych najbardziej aktualnych – pomocy osobom z depresją, dotkniętych niepełno-

sprawnością oraz zmagających się z uzależnieniami.

TAŃCZĄCA ZE śWIATEM 
emisja od 2 marca
czwartek, godz. 17:25

Program lifestylowo - podróżniczy, w którym prowadząca Edyta Herbuś poszukuje etnicznych 

rytmów danego kraju. Poprzez taniec znajduje klucz do jego mieszkańców, ich historii, mental-

ności, kultury oraz obyczajów. Istotnym przesłaniem magazynu jest również piękno planety i jej 

ochrona. Program ma charakter dokumentalny, co pozwoliło uchwycić prawdę życia w każdym 

z odwiedzanych krajów. Kobiece spojrzenie na tradycję, zawieranie ślubów, postrzeganie kobiety 

w danym regionie oraz rozmowy o tradycjach związanych z lokalnymi obrzędami to główne 

składowe tego programu. Pobudzając zmysły poprzez kolor i smak oraz rozbudzając wyobraźnię 

tańcem, powoduje, że dość wnikliwie poznajemy dany kraj jednocześnie tańcząc ze światem 

wraz z Edytą Herbuś. Cykl został zrealizowany w różnych miastach i regionach Tunezji.

TAkA jAk TY 
emisja od maja

W cyklu „Taka jak Ty”, Mateusz Szymkowiak zaprasza do szczerej rozmowy kobiety ze świata 

kultury, rozrywki oraz sportu. Bohaterki programu opowiadają nie tylko o dokonaniach 

zawodowych, lecz przede wszystkim o swoich doświadczeniach życiowych, rodzinie a także 

pasjach. Wśród gości, m. in.: Maryla Rodowicz, Katarzyna Bonda, Teresa Lipowska, Otylia 

Jędrzejczak, Alicja Węgorzewska oraz Karolina Bielawska. 





RES POlONIAE – O POlSCE Z ODDAlI 
– AlAR kARIS (ESTONIA) 
emisja od 10 marca
piątek, godz. 17:30

Jolanta Rzegocka – dziennikarka, doktor nauk filozoficznych i wykładowca akademicki spogląda 

na Polskę z perspektywy innych narodów. W poprzednich sezonach szukała polskich śladów 

i kulturowych podobieństw w Wielkiej Brytanii i na Litwie. Wiosną Jolanta Rzegocka wyrusza 

w podróż do Estonii i na Łotwę, gdzie spotka się z Prezydentem Republiki Estonii, prof. Alarem 

Karisem oraz Priitem Pärnem – reżyserem i scenarzystą, wybitnym twórcą estońskiej animacji. 

Odwiedzi m.in. muzyczne centrum stworzone przez kompozytora muzyki chóralnej Arvo Pärta. 

Porozmawia z tłumaczem literatury polskiej, Hendrikiem Lindepuu, który już jako nasto-

latek zakochał się w kinie Andrzeja Wajdy. Menedżerkę kultury i kreatorkę estońskiego życia 

muzycznego, Kertu Orro zapyta o sukcesy Opery Śląskiej na największym festiwalu operowym 

w regionie, organizowanym na wyspie Sarema. Muzealnik, Hellar Lill przybliży Jolancie Rzegockiej 

i widzom historię Polki – Marii Kruszewskiej-Laidoner, pianistki i pierwszej damy Republiki Estonii 

w okresie międzywojennym.

WĘDROWIEC POlSkI 
emisja od 19 marca
niedziela, godz. 14:00

W trzecim sezonie programu Krzysztof Koehler wyruszy w podróż po kolejnych, niezwykłych 

zakątkach naszego kraju. Warmię będzie zwiedzał śladami Mikołaja Kopernika, a w Kotlinie 

Kłodzkiej złoży wizyty w zachwycających pałacach i uzdrowiskach. Odwiedzi Polesie Lubelskie, 

a tam barokowe kościoły Lubelszczyzny, Poleski Park Narodowy i spotka się z twardym ludem 

Poleszuków. Krzysztof Koehler zanurzy się także w Roztoczu – od Zamościa, przez Zagrodę Guciów, 

aż po zachwycające wąwozy i zabytki. Zajrzy w Góry Świętokrzyskie, odwiedzi Sienkiewiczowski 

Oblęgorek i klasztor na Świętym Krzyżu. Z powieścią Wiesława Myśliwskiego „Ucho igielne” 

w dłoni przemierzy Sandomierz i Góry Pieprzowe. „Wędrowca Polskiego” nie zabraknie też na 

Podlasiu – w wioskach tatarskich, Puszczy Białowieskiej i w Białymstoku. Na Mazurach odwiedzi 

Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, gdzie przybliży anegdoty związane z tym 

miejscem. 



SEN NOCY lETNIEj 
poniedziałek, godz.20:00, 27 marca – TVP Kultura, 3 kwietnia – TVP1 

Ponadczasowa komedia Williama Shakespeare’a grana w teatrach na całym świecie od ponad 

czterystu lat opowiada o sile miłości, która przynosi zarówno szczęście, jak i cierpienie, a także 

napędza bohaterów do buntu przeciwko zastanym, ograniczającym zasadom. Utwór przed-

stawia losy czworga kochanków, którzy nie mogąc związać się z umiłowanymi osobami, uciekają 

do lasu – symbolicznego świata wolności. Las ateński wypełniony jest magią, zdolną kierować 

ludzkimi emocjami i wpływać w ten sposób na bieg wydarzeń.

Spektakl utrzymany będzie w konwencji baśni fantastycznej, z wykorzystaniem współ-

czesnego języka teatru i telewizji. Świat, który, jak mówi reżyser, „dorośli tak źle urządzili,  

że młodzi nie mogą związać się z osobami, które kochają” zbudowany zostanie na zasadzie 

umowności.

Uniwersalny problem „urządzenia świata”, w którym człowiek nie może podążać za swoimi 

namiętnościami, spowoduje, że szekspirowska opowieść stanie się interesująca dla współcze-

snego widza. 

Obsada: Modest Ruciński (Tezeusz), Katarzyna Kołeczek (Hippolita), Sławomir Holland (Filostrates), 

Sławomir Grzymkowski (Egeusz), Paweł Brzeszcz (Lysander), Maja Kowalska (Hermia), Jan 

Kwapisiewicz (Demetriusz), Natalia Gadomska (Helena), Robert Jarociński (Oberon), Beata Fido 

(Tytania), Lidia Sadowa (Puck), Marcel Opaliński (Kwiat Groszku), Jakub Dąbrowski (Pajęczyna), 

Aleksander Kaleta (Ćma), Maciej Kosiacki (Ziarno Gorczycy), Patrycja Kaszyńska (Elfica) i inni.

Scenariusz telewizyjny i reżyseria: Wojciech Adamczyk

MŁODY TANCERZ ROkU 
I półfinał - 21 maja,  
II półfinał - 28 maja, finał - 4 czerwca

Jedyny w swoim rodzaju konkurs, który promuje młode talenty – uczniów szkół baletowych, 

dając im przestrzeń do zaistnienia w mediach. Młody Tancerz Roku to także trampolina do kariery 

międzynarodowej, o czym świadczą liczne sukcesy laureatów. 

INFORMACjE kUlTURAlNE
emisja: TVP1, TVP Polonia, TVP kultura, TVP Wilno, 
TVP Historia, TVP kultura2, TVP World.

„Informacje Kulturalne” to codzienna audycja o bieżących wydarzeniach kulturalnych z całego 

świata, w tym Polski oraz innych krajów europejskich. Od poniedziałku do piątku program 

opowiada o premierach teatralnych, filmowych, koncertach, festiwalach, wystawach itp. Nad 

każdym wydaniem pracuje szerokie grono dziennikarzy na miejscu w Polsce, ale także w innych 

częściach Europy oraz kontynentów. Informacje Kulturalne o stałej porze do zobaczenia na 

antenach TVP Polonia, TVP Kultura, TVP Wilno, TVP Historia, TVP Kultura2. Z widzami spotykają 

się: Beata Chmielowska - Olech, Katarzyna Sanocka, Klaudia Carlos oraz Agata Konarska.





ZAGINIONE? OCAlONE? HISTORIE 
ZAWODóW RóŻNYCH 
emisja od 5 marca
niedziela, godz. 13:20

Po piaskarzach, zbieraczach pijawek, kataryniarzach czy nosiwodach nie pozostało wiele. 

W zapomnienie odeszli praczka, świniopas, śledziarz, handlarz skupujący starzyznę i kurze 

łapki, czy wędrowny ostrzyciel noży, choć tego ostatniego widziano jeszcze na warszawskich 

podwórkach na początku lat 90. W programie „Zaginione? Ocalone? Historie zawodów różnych” 

odwiedzimy świat zawodów, które wraz z rozwojem technologii tracą lub całkowicie straciły na 

znaczeniu. Tymczasem, zawody te są świadectwem rozwoju cywilizacji, ale też ważną częścią 

naszego dziedzictwa narodowego. Ręcznie wytwarzane przedmioty codziennego użytku 

wymagały wiedzy, doświadczenia i umiejętności, o które dziś trudno. W programie te właśnie 

umiejętności zaprezentują nami rzemieślnicy, nadal trudniący się ginącymi profesjami. Program 

ma charakter edukacyjno-dokumentalny, prowadzi go Andrzej Karczmarczyk. 

GIGANCI HISTORII 
nowe odcinki od 18 marca
sobota, godz. 19:00

„Giganci Historii” to oryginalny i nagradzany na międzynarodowych konkursach teleturniej 

Telewizji Polskiej. W każdym odcinku rywalizuje pięciu graczy, którzy odpowiadają na pytania 

przygotowane przez ekspertów, dziennikarzy oraz konkurentów. Zawodnicy mierzą się ze sobą 

w trzech emocjonujących rundach: „Kto pierwszy, ten lepszy”, „Bitwa o punkty” oraz „Szach 

mat”. Do wielkiego finału przechodzą trzy osoby, które zgromadziły największą liczbę punktów. 

W ostatniej rundzie zawodnicy odpowiadają na jedno wybrane pytanie ekspertów spośród 

pytań za 30, 60 i 100 punktów. Oprócz wiedzy liczy się również strategia. Na zwycięzcę czeka 

zaszczytne miejsce na tronie Giganta Historii oraz nagroda w wysokości 20 tys. złotych.

Wiosną uczestnicy programu zmierzą się z tematami: Zamek Królewski w Warszawie, Kongres 

wiedeński, Potop szwedzki, Powstanie Stanów Zjednoczonych Ameryki, Polscy medaliści 

olimpijscy, Polskie konstytucje, Wojciech Korfanty, Bitwa o Monte Cassino oraz Najsłynniejsze 

bitwy morskie XX w. Gospodarzami teleturnieju są Przemysław Babiarz i Maciej Kurzajewski.





BARBARA WŁODARCZYk ZAPRASZA 
emisja od 7 marca 
wtorek, godz. 21:15  

Kolejny sezon wyjątkowego cyklu, który na antenie TVP Dokument jest obecny od początku 

jej istnienia. Gospodynią programu jest słynna dokumentalistka Barbara Włodarczyk, która 

przy okazji omawianych filmów rozmawia z ekspertami i reżyserami na ważne i aktualne 

tematy współczesnego świata. Wprowadzając widzów w tematykę filmów, porusza zagad-

nienia międzynarodowe i społeczne. Wiosną wraz z Barbarą Włodarczyk opowiemy  

m.in. o obecności rosyjskich wojsk w Libii, o przyszłości Afganistanu i duchach niedawno zakoń-

czonej tam wojny oraz o problemach etnicznych Meksykanów w USA, którzy siłą są deportowani 

do Meksyku – kraju, w którym często nawet nigdy nie byli.

lENA NA kAUkAZIE 
emisja od 19 marca
niedziela, godz. 18:30 

Kontynuacja flagowej serii podróżniczej, „Lena na Bałkanach”, w której dziennikarka, 

podróżniczka i obywatelka świata Lena Urbańska zabierze widzów w podróż po Kaukazie – od 

magicznej, gruzińskiej Swanetii i jej wież, przez ormiańskie czterotysięczniki,  z największym 

z nich, Aragacem na czele, aż po niezwykłe, futurystyczne budynki stolicy Azerbejdżanu, 

Baku. Dowiemy się, gdzie bije serce Kaukazu. Czym naprawdę żyją jego mieszkańcy – ci 

starzy, którzy wciąż wspominają Związek Radziecki, i ci najmłodsi, którym bliżej do Europy 

czy Ameryki.

lUDZIE I PSZCZOŁY 
emisja od 19 marca 
niedziela, godz. 19:00  

Cykl dokumentalny „Ludzie i pszczoły” to wyjątkowa opowieść o ludziach, których losy dosłownie 

i metaforycznie przeplatają się z życiem tych niezwykle inteligentnych owadów. Poznamy osoby 

z różnych regionów Polski, od Małopolski po Pomorze Zachodnie, dla których hodowla pszczół 

jest nie tylko treścią życia, ale i filozofią. Dzięki pszczołom odnajdują oddech od klasycznego 

trwania i ucieczkę od presji codzienności. Nasi bohaterowie, podobnie jak pszczoły, są przykładami 

wytrwałości, niezłomności i umiłowania prostego życia.  

Są wśród nich: policjant i ratownik medyczny w jednym, siostra zakonna żyjąca w zamkniętym 

klasztorze, naukowiec, który całkowicie poświęcił się swojej pracy, fotograf robiący zdjęcia 

fragmentom ubrania zmarłego przyjaciela, czy też były sportowiec trenujący podnoszenie 

ciężarów, który zasadził dziesiątki hektarów drzew. 





MAGICZNE PODHAlE 
emisja od 5 marca
niedziela, godz. 11:50 

Sebastian Karpiel-Bułecka, góral, muzyk, a z wykształcenia architekt, jest prawdziwym 

miłośnikiem Podhala. W programie prezentuje uroki regionu i jego wspaniałą, unikalną archi-

tekturę. Oprowadzając widzów po swoich rodzinnych stronach, opowie o zwyczajach związanych 

z budownictwem i odwiedzi wyjątkowych twórców ludowych oraz rzemieślników – ludzi gór.

MIESZkAĆ PIĘkNIEj 
emisja od 5 marca
niedziela, godz. 12:25 

Architekt Aleksandra Napiórkowska zabiera widzów w podróż szlakiem zachwycających 

przestrzeni, najlepszego designu i doskonałych projektów. Program będzie pełen inspirujących 

spotkań z niezwykłymi i kreatywnymi ludźmi – pasjonatami sztuki, artystami oraz koneserami 

pięknych miejsc i przedmiotów, których twórczość i kreatywność upiększa otaczającą nas 

przestrzeń. W programie przyjrzymy się założeniom architektonicznym parków, budynków miesz-

kalnych i obiektów służących mieszkańcom. Poznamy też twórców murali oraz rzeźb zdobiących 

nasze miasta. Nie zabraknie również kolekcjonerów i pasjonatów, którzy dzięki swojej determi-

nacji czynią otoczenie miłym dla oka.

kOMISARZ MONTAlBANO 
w trakcie emisji
sobota, godz. 20:00 

Fabuła serialu „Komisarz Montalbano” oparta jest na uwielbianych przez Polaków i nie 

tylko, bestsellerowych powieściach detektywistycznych Andrei Camilleriego. Niezwykle 

przenikliwy i chodzący własnymi ścieżkami, komisarz Salvo Montalbano rozwiązuje zagadki 

kryminalne na słonecznej Sycylii. W roli głównej wystąpił Luca Zingaretti. To niezwykle 

popularny na świecie serial telewizyjny — wyprodukowany przez włoską telewizję RAI, był 

nadawany już w ponad 65 krajach. Akcja serialu rozgrywa się w urokliwym, sycylijskim mieście 

– Vigàcie. Komisarz i jego zespół mają dużo pracy przy wyjaśnianiu spraw zgłaszanych na 

komisariacie. Montalbano musi znaleźć jeszcze czas na spotkania z ukochaną o prawdziwie 

włoskim temperamencie. Kryminalne zagadki przeplatają się więc z życiem prywatnym 

komisarza. W serialu nie zabraknie wątków romantycznych i kulinarnych, bo Salvo jest 

obiektem westchnień wielu kobiet i wielbicielem miejscowej kuchni. 

lINE OF DUTY – WYDZIAŁ 
WEWNĘTRZNY 
emisja od 1 kwietnia
sobota, godz. 22:00 

Serial „Line of Duty – Wydział wewnętrzny” to przebój na Wyspach Brytyjskich. Pokazuje losy 

sierżanta wydziału dochodzeniowo-śledczego Steve’a Arnotta, który zostaje przeniesiony 

do Jednostki Antykorupcyjnej 12 (AC-12) po odmowie zatuszowania sprawy zastrzelenia 

niewinnego człowieka przez jego własny zespół. W AC-12 Arnott współpracuje z sierżant Kate 

Fleming, wysoko cenioną, tajną funkcjonariuszką z doskonałym instynktem śledczym. Oboje 

pracują pod nadzorem nadinspektora Teda Hastingsa, krok po kroku odkrywając korupcję 

w szeregach policji centralnej. W serialu jednostka AC-12 bada pozornie odmienne sprawy 

dotyczące podejrzanych o korupcję funkcjonariuszy policji. Wkrótce okazuje się, że łączy je 

wspólny mianownik — postać znana jako „H”. W rolach głównych: Martin Compston, Vicky 

McClure, Adrian Dunbar.





WORlD NEWS TONIGHT 
kontynuacja
codziennie, godz. 20:00

Główny serwis informacyjny prezentowany codziennie o godz. 20:00. Zestaw najważniejszych 

informacji z regionu i świata. Świat pokazywany z bliska dzięki korespondentom, którzy na żywo, 

w sercu wydarzeń relacjonują bieżące wydarzenia na całym globie. Materiały informacyjne, 

poszerzone o wypowiedzi ekspertów, polityków oraz bohaterów, prezentowane są z szerokiej 

perspektywy, szczególną uwagę widza skupiając na wojnie na Ukrainie oraz Regionie Trójmorza. 

MIlITARY MIND 
kontynuacja
poniedziałek – piątek, godz. 21:45

Dynamika sytuacji frontowej na Ukrainie charakteryzuje się niewielką liczbą rzetelnych 

przekazów medialnych, a co za tym idzie, spotyka się z niezrozumieniem odbiorców. 

Wychodząc naprzeciw ich potrzebom, program dostarcza aktualne informacje na temat 

konfliktu zbrojnego w jasnej i zrozumiałej formie, prezentując najnowsze materiały wideo 

z linii frontu i wyjaśniając ich kontekst. Program ma angażujący charakter i cieszy się ogromną 

popularnością w internecie. 

BREAk THE FAkE 
kontynuacja
poniedziałek – piątek, godz. 22:45

Codzienny program dekonstruujący narracje dezinformacyjne oraz propagandę. Na łamach 

programu publikowane są zarówno materiały poważne, jak i te o charakterze satyrycznym. 

Dedykowany programowi zespół redakcyjny wybiera najbardziej szkodliwe oraz najczęściej 

rozpowszechniane materiały dezinformacyjne odnoszące się do Polski i regionu, po czym dekon-

struuje je, poprzez wskazywanie fałszywych komponentów informacji oraz dodawanie komen-

tarzy. Główną osią zainteresowania przy pracy nad programem jest propaganda rosyjska, a także 

inne nieprawdziwe narracje dotyczące Polski, Ukrainy i regionu. 





TVP3INFO 
poniedziałek – piątek, od godz. 10:00 do 16:15

Pasmo informacji regionalnych od poniedziałku do piątku od 10:00 do 16:15, zawierające ważne 

i ciekawe informacje z życia w poszczególnych regionach Polski: lokalna kultura, wydarzenia, 

ciekawostki czy inicjatywy lokalnych samorządów.





WOT TAk (Pl. „WŁAśNIE TAk”)
kontynuacja
- Poranne wydania poniedziałek – piątek godz. 7:00 (czasu polskiego),  
9:00 (czasu białoruskiego)
- Wieczorne wydanie codziennie godz. 17:00 (czasu polskiego), 19:00 (czasu 
białoruskiego)

Rosyjskojęzyczny magazyn informacyjny nadawany na żywo. Celem audycji jest przyciągnięcie 

widzów rosyjskojęzycznych z krajów postsowieckich (Białoruś, Rosja, Ukraina, Kazachstan i in.), 

by zamiast prokremlowskich kanałów federalnych i blogerów wybrali oni rzetelne informacje 

w Biełsacie. Audycja ma sieć reporterów prawie we wszystkich dużych miastach Rosji i Ukrainy, 

a także w niektórych innych państwach.

Kanał „Wot Tak” w serwisie YouTube jako pierwszy ze wszystkich kanałów youtube’owych 

Telewizji Polskiej osiągnął wynik 1 milion subskrybentów. Przeglądy audycji w tymże serwisie 

w ciągu roku wynoszą ponad 360 mln wyświetleń.

INTERMARIUM 
kontynuacja
Ostatnia niedziela miesiąca, godz. 15:00 (czasu polskiego),  
17:00 (czasu białoruskiego)

Międzynarodowa debata historyczna z udziałem białoruskich i zagranicznych naukowców. 

Intermarium – to miejsce spotkania różnych poglądów i próba usłyszenia się nawzajem, 

omówienia kwestii trudnych, spornych, próba znalezienia kompromisu. Audycja szczególnie 

ważna obecnie, w czasie wojny informacyjnej i wykorzystywania przekłamań historycznych 

w propagandzie rosyjskiej.

WIECZERNIj SZPIl  
(Pl. „WIECZORNA SZPIlA”) 
kontynuacja
Sobota, godz. 18:20 (czasu polskiego), 20:20 (czasu białoruskiego)

Satyryczny przegląd wydarzeń minionego tygodnia. Miejsce zdarzeń to głównie kraje byłego 

ZSRR. Na program składają się krótkie materiały wideo i felietony, przygotowane przez znanych 

blogerów. Łączą je humorystyczne komentarze prowadzącego – Alaksandra Karnijenki. Audycja 

adresowana jest, przede wszystkim, do widowni rosyjskojęzycznej mieszkającej na Białorusi, 

Ukrainie i w Rosji.





DETEkTYW lITERkA 
kontynuacja
niedziela, godz.09:05

Program studyjny z dwoma prowadzącymi, z których jeden to postać „zwariowanego” językowego 

fascynata Detektywa Literki, a druga – typ spokojnego delikatnie przemądrzałego Profesorka. 

Charakter postaci podkreślają ich przerysowane stroje oraz detektywistyczne i profesorskie 

atrybuty. Miejscem akcji jest ciekawie zaaranżowany pokój Detektywa, co daje duże możli-

wości inscenizacyjne… Punktem wyjścia do językowych rozważań jest jedna z tysięcy przygód 

Detektywa Literki, który tak jest zafascynowany językiem, że popełnia mnóstwo błędów, a te – 

z nieudolnie ukrywaną złośliwością – wytyka mu Profesorek.

RóŻOWY SŁOŃ ODkRYWA śWIAT 
emisja od 4 marca
sobota, godz.09:10

Program edukacyjny „Różowy Słoń odkrywa Świat” skierowany jest do widzów w wieku przed-

szkolnym, ale z pewnością zaciekawi także starsze dzieci, a nawet rodziców. Celem twórców 

programu jest opowiadanie o świecie i różnych jego aspektach w ciekawy i zrozumiały dla 

wszystkich sposób. W programie zostaną poruszone zagadnienia ze świata przyrody naturalnej, 

ale też niezwykle fascynujący świat techniki. Kolejne odcinki będą ze sobą połączone – na końcu 

każdego programu pojawi się temat następnego odcinka. Program cechować będzie dynamika 

niepozwalająca znudzić się małemu widzowi danym tematem, ale jednocześnie także logiczna 

sekwencja zdarzeń, brak chaotyczności i swoisty spokój, pozwalający dzieciom odpocząć od 

nadmiaru bodźców, które często charakteryzuje treści medialne dla najmłodszych widzów. 

DEBATY
Od 26.02 do 03.03 
TVP Wilno zaprasza na codzienne debaty na żywo o godz.19:15 czasu litewskiego. 

Przed pierwszą turą litewskich wyborów samorządowych Edyta Maksymowicz gościć będzie 

kandydatów z Wileńszczyzny, z rejonów w których największy odsetek mieszkańców stanowią 

Polacy tj. z rejonu wileńskiego, solecznickiego, trockiego, święciańskiego oraz szyrwinckiego.

W myśl zasady: „Nic o nas, bez nas”, oprócz dyskusji w studiu, organizujemy też internetową 

kampanię pod hasłem: WybieraMY! Warto z nami być! 





kOPERNIk 550 
emisja od 19 lutego 

W TVP Nauka przez całą wiosnę będzie można zobaczyć filmy i programy poświęcone 

Mikołajowi Kopernikowi w 550 rocznicę urodzin Wielkiego Astronoma. 19 lutego – w dniu 

urodzin Mikołaja Kopernika cały program anteny będzie zadedykowany temu wybitnemu 

Polakowi. 

INAUGURACjA ROkU MIkOŁAjA 
kOPERNIkA 
emisja 19 lutego
niedziela, godz.20:00 i 21:00

Wykłady noblistów, konferencja premierów, ukonstytuowanie Akademii Kopernikańskiej 

to tylko kilka ważnych wydarzeń związanych z 550. rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika. Dla 

uczczenia najbardziej rozpoznawalnego polskiego naukowca na świecie, który „wstrzymał słońce 

i ruszył ziemię” w Toruniu odbywa się I Światowy Kongres Kopernikański. W studiu TVP Nauka 

prowadzonym przez Martę Kielczyk i Roberta Szaja spotkają się uczestnicy Kongresu, naukowcy 

i eksperci, którzy przybliżą widzom wydarzenia związane z obchodami 550. rocznicy urodzin 

Mikołaja Kopernika, nie tylko tych w Toruniu, ale także w Lidzbarku Warmińskim, Fromborku 

i Krakowie.

GIGANCI NAUkI 
emisja od 26 lutego
niedziela, godz.15:30 

Naukowy teleturniej oparty na oryginalnym formacie TVP to połączenie emocji, zabawy i misji 

popularyzacji nauki. Dla zawodników odpowiadających na pytania ekspertów, dziennikarzy 

i konkurentów to emocjonująca rywalizacja. Dla widzów – pełna wyzwań przygoda z zagadkami 

naukowymi w tle. Na zwycięzcę teleturnieju czeka tytuł Giganta Nauki i nagroda 20 tys. zł. 

Teleturniej składa się z 3 rund oraz finału. Gospodarzem programu jest Łukasz Nowicki. Wiosną 

uczestnicy zmierzą się z takimi tematami, jak: Tworzywa sztuczne, Albert Einstein, Załogowe misje 

kosmiczne, Ptaki Polski, Kalendarze i rachuba czasu, Leonardo da Vinci Diagnostyka medyczna. 

Teleturniej prowadzi Łukasz Nowicki.





POlACY TO WIEDZĄ 
kontynuacja
niedziela, godz.16:30

Teleturniej „Polacy to wiedzą”, prowadzony przez znanego i lubianego prezentera TVP, Roberta 

El Gendego, w lekkiej i rozrywkowej formie ułatwia przyswajanie wiedzy o Polsce. Zarówno 

uczestnicy, jak i widzowie mogą sprawdzić swoją wiedzę o historii naszego kraju, języku, kulturze, 

tradycji, geografii i obyczajach. Polacy mieszkający za granicą utrwalają wiedzę o ojczyźnie, 

a młoda Polonia dowiaduje się wielu ciekawych rzeczy o kraju swojego pochodzenia. Teleturniej 

nie tylko łączy Polaków na całym świecie, ale łączy także pokolenia – przed telewizorami zasiadają 

bowiem całe rodziny.

kAMPEREM PO POŁUDNIU 
kONTYNUACjA
co dwa tygodnie, 
poniedziałek, godz. 17:55

W cykl „Kamperem po Południu” młody historyk i dziennikarz Karol Gnat zwiedza kamperem 

południe Europy, spotykając po drodze Polaków mieszkających na Zaolziu, Węgrzech, 

w Czechach, Słowacji, Rumunii, Bułgarii, Słowenii, Chorwacji i Albanii. Z perspektywy kampera, 

życie w Środkowej i Południowej Europie wygląda niezwykle – swojsko, chwilami romantycznie, 

a często zabawnie. Polacy, których Karol spotyka w trakcie podróży, opowiadają swoje historie 

– jakie mają pasje, plany na przyszłość, jak udało im się zorganizować życie poza krajem. Każdy 

z nich intensywnie angażuje się w sprawy lokalnych społeczności, jednocześnie kultywując 

polskość.

W tym roku TVP Polonia obchodzi 30. urodziny. W kwietniu z tej okazji widzowie obejrzą 

widowisko pt.  30 LAT DOOKOŁA ŚWIATA! KONCERT GALOWY TVP POLONIA. 





GO-TU-jEMY! 
emisja od 1 kwietnia 
codziennie, godz. 15:25

Ekspertka zdrowego żywienia najmłodszych – Agata Gwiazdowska, zaprasza do wspólnego 

gotowania. Jej pomocnicy są w różnym wieku, od małych niejadków po zainteresowaną kuchnią 

młodzież. Wspólnie udowodnią, że nawet z trzech składników można przygotować fantastyczne 

danie. Założeniem audycji jest popularyzacja gotowania poprzez pokazanie przygotowania 

prostych, możliwych do wykonania przez dzieci posiłków. Atmosferę dobrej zabawy zapewnia 

charyzmatyczna prowadząca, a każdy odcinek udowadnia, że spędzanie czasu w kuchni nie musi 

być nudne.  

PRZYjACIElE 
emisja od 18 marca
sobota, godz.17:00

Kontynuacja dobrze znanego widowiska studyjnego dla dzieci pt. „Przyjaciele Misia i Margolci”. 

W nowej odsłonie audycja zyskuje nie tylko nowy tytuł, ale i nowe postacie. Do grupy przyjaciół 

zamieszkujących ogród dołącza Filip, nieporadny marzyciel i niespełniony muzyk, który nie tylko 

próbuje zrozumieć nową otaczającą go rzeczywistość i jej bohaterów, ale również wraz z nimi 

przeżywa niezliczone, niekiedy zwariowane przygody. Pojawi się także Fąfar – nowa postać 

o dobrym sercu, ale nie pozbawiona wad, która namiesza w świecie „Przyjaciół”.

FIGU MIGU NA PlANECIE CZOCHRAS 
emisja od 14 maja
niedziela, godz. 13:00

„Figu Migu na planecie Czochras” – to zupełnie nowa odsłona audycji edukacyjnej dla dzieci. Jej 

celem jest nauka języka migowego. Tym razem bohaterowie programu Figu i Migu, wspólnie 

z nieznaną nam dotąd koleżanką Agu, zaproszą widzów w podróż na planetę Czochras. Będą 

przeżywać wiele przygód i uczyć się języka migowego.





E-MOCjE 
emisja od 27 lutego
codziennie, godz. 21:50

„e-MOCje”, to program skierowany do nastolatków, w którym mogą wymienić się doświad-

czeniami, porozmawiać o swoich przeżyciach szkolnych i rodzinnych, zadać pytania ekspertowi, 

a także usłyszeć rady od specjalistów – psychologów lub psychiatrów. Dla nastolatków, u których 

kształtuje się świadomość samego siebie, istotna staje się nauka nazywania emocji, tego co 

„siedzi w głowie” oraz odważnego wyrażania poglądów i opinii. Program „e-MOCje” pomaga 

przejść przez ten proces. Audycja, prowadzona przez Adama Fidusiewicza, to jedyna taka propo-

zycja dla nastolatków w polskich stacjach telewizyjnych.





FIlIP 
w kinach od 3 marca

Tytułowy bohater Filip jest typowym kosmopolitą i niezdolnym do głębszych uczuć uwodzicielem. 

W Polsce stracił całą rodzinę. Będąc w sercu nazistowskich Niemiec, ukrywa swoje żydowskie 

pochodzenie i niejednokrotnie wymyka się śmierci. Pracuje jako kelner w restauracji eksklu-

zywnego hotelu i beztrosko korzysta ze wszystkich uroków życia otoczony luksusem, pięknymi 

kobietami i przyjaciółmi z całej Europy. Jednak gdy wojna zaczyna zbierać krwawe żniwo wśród 

najbliższych mu osób, ten misternie zbudowany świat, który go otacza, rozsypuje się jak domek 

z kart. Niebawem alianckie bombowce zmiotą z powierzchni ziemi tę tętniącą życiem wieżę Babel. 

W rolę tytułowego Filipa wcielił się aktor młodego pokolenia Eryk Kulm jr. U jego boku 

występują: Sandra Drzymalska, Robert Więckiewicz, Maurycy Popiel, Mateusz Rzeźniczak, Maja 

Szopa, Julian Świeżewski, Nicolas Przygoda, Karol Biskup, Robert Gonera, Monika Kwiatkowska, 

Hanna Śleszyńska oraz aktorzy z Francji, Włoch, Niemiec, Szwajcarii, Austrii, Czech i Holandii,  

m.in.: Victor Meutelet, Caroline Hartig, Joseph Altamura, Tom van Kessel, Filip Günsh, Ondrej 

Kraus, Werner Biermeier, Zoe Straub i Gabriel Raab.

Produkcja Telewizji Polskiej w reżyserii Michała Kwiecińskiego na 47. Festiwalu Polskich Filmów 

Fabularnych zdobyła „Srebrne Lwy”. Nagrodę Indywidualną za zdjęcia na 47. FPFF otrzymał 

Michał Sobociński, a za charakteryzację Dariusz Krysiak. Eryk Kulm Jr. za rolę Filipa otrzymał 

nagrodę im. Zbyszka Cybulskiego dla młodego aktora wyróżniającego się wybitną indywidual-

nością. 

Scenariusz powstał na podstawie powieści Leopolda Tyrmanda pt. „Filip”. 



WYDARZENIA



FESTIWAl kUlTURY NARODOWEj 
„PAMIĘĆ I TOŻSAMOśĆ”
czas trwania 22 lutego -1 marca 

Festiwal Kultury Narodowej „Pamięć i Tożsamość” to wyjątkowe wydarzenie, które promuje 

treści o tematyce tożsamościowej, upamiętnia historię naszego kraju i dokonania wybitnych 

Polaków. Jego nazwa została zaczerpnięta z tytułu ostatniej książki-wywiadu św. Jana Pawła II, 

której tematem jest człowiek – świadek wydarzeń XX wieku, poszukujący tożsamości i znaczenia 

słów „Ojczyzna”, „Naród”, „Europa”. Festiwal powstał z inicjatywy Telewizji Polskiej i zgodnie 

z misją nadawcy publicznego wspiera polskich twórców oraz ich twórczość.

Podczas festiwalu oferta oraz studio festiwalowe są udostępniane bezpłatnie i bez ograniczeń 

na stronie internetowej: www.fkn.tvp.pl. Strona festiwalu jest dostępna również poza granicami 

Polski, zapewniając wydarzeniu światowy zasięg. Dodatkowo wybrane produkcje można obejrzeć 

bezpłatnie w festiwalowy weekend w jednym z warszawskich kin.

Najlepsi twórcy zostają uhonorowani statuetkami Złotych i Platynowych Ryngrafów, które 

nawiązują do pamiątek po poległych bohaterach narodowych. Statuetkę otrzymuje też 

produkcja, która zdobędzie najwięcej głosów publiczności. Głosowanie odbywa się za pośred-

nictwem strony internetowej www.fkn.tvp.pl.

Ogłoszenie laureatów i przyznanie nagród ma miejsce podczas uroczystej gali w dniu  

1 marca, w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.



BĄDŹMY RAZEM


